
Contacto

Teléfono +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 10
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EPE 158-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Instalación, puesta en marcha, autorización de uso y
mantenimiento de una aplicación informática de gestión y recaudación de las tarifas del ciclo integral del
Agua de Valladolid.

Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicar a la UTE constituida por las mercantiles SOCIEDAD DE FOMENTO AGRICOLA CASTELLONENSE S.A.y ADC
INFRAESTRUCTURAS Y SISTEMAS S.L.

Adjudicado

Adjudicatario

UTE GESTION INFORMATICA AQUAVALL
NIF U44512572
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura Sobre nº3

Lugar

AQUAVALL

Dirección Postal

Calle Muro, 10
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2018 a las 14:00 horas
Apertura Sobre 2 Oferta Técnica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 295.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 357.857,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta admitida y que cumple los requisitos exigidos en el pliego para su adjudicación.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 11/10/2018 al 18/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

AQUAVALL

Dirección Postal

Calle Muro, 10
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 26/07/2018 a las 13:30 horas
Apertura Sobre 1 Documentación Administrativa

AQUAVALL

Dirección Postal

Calle Muro, 10
(47004) Valladolid España

Apertura sobre administrativa
Oferta Económica.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMh58N3jvWoSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003376770 |  2018-496656 | Mon, 12 Nov 2018 12:10:48:739 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135919510254554439824967409114086678034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMh58N3jvWoSugstABGr5A%3D%3D

